
 

Masarykova univerzita 

 

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1111, E: info@muni.cz, W: www.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/1 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Informace o počtu studentů ze zemí mimo EU závazně přihlášených k účasti na prezenčních 

kurzech jazykové a odborné přípravy ke studiu akreditovaného studijního programu vysoké 

školy a další informace, které s danou problematikou souvisí 

 

Masarykova univerzita poskytuje kurzy jazykové a odborné přípravy ke studiu akreditovaného studijního 

programu vysoké školy na dvou pracovištích, a to Kabinetem češtiny pro cizince FFMU a Centrem 

jazykového vzdělávání. Informace za obě pracoviště jsou poskytnuty odděleně.  

 

Počet studentů ze zemí mimo EU, kteří skutečně nastoupili do kurzů jazykové a odborné přípravy ke 

studiu akreditovaného studijního programu vysoké školy organizovaných Kabinetem češtiny pro cizince 

FF MU:  

akademický rok 2020/21: 33 studentů (distanční výuka),  

akademický rok 2019/20: 24 studentů (od jarního semestru 2019/20 - distanční výuka),  

akademický rok 2018/19: 24 studentů (prezenční výuka),  

akademický rok 2017/18: 19 studentů (prezenční výuka).  

Počet studentů ze zemí mimo EU, kteří se závazně přihlásili do kurzů jazykové a odborné přípravy ke 

studiu akreditovaného studijního programu vysoké školy organizovaných Kabinetem češtiny pro cizince 

FF MU, prošli přijímací procedurou, avšak z jakýchkoli důvodů jim nebylo uděleno pobytové vízum činí 

cca 50 %.  

V akademickém roce 2020/21 se do online celoročního intenzívního kurzu češtiny zapojilo 24 studentů 

ze zemí mimo EU, 4 již nepokračují. Do půlročního online intenzívního kurzu, který byl zahájen 1. ledna 

2021 se přihlásilo 10 studentů ze zemí mino EU. Prezenční výuka z důvodu COVID19 omezení v 

akademickém roce neprobíhá. V roce 2019/20 se do prezenčního studia celoročního intenzívního kurzu 

češtiny zapojili 3 studenti, kurz ukončil pouze 1 student. 


